
 

Petr Habáň, tiskový mluvčí, tel.: 221 922 359, e-mail: petr.haban@mpsv.cz 
Ministerstvo práce a sociálních věcí, Na Poříčním právu 1, 128 01 Praha 2, www.mpsv.cz 

 

Tisková zpráva   Praha, 20. června 2014 

 

 
 
 

Valorizace důchodů má širokou podporu dolní komory PČR 
 
Vládní návrh valorizace důchodů schválili poslankyně a poslanci napříč celým 
politickým spektrem. Cílem opatření, která vejdou v platnost od ledna 2015, je zlepšit 
postavení seniorů a posílit jejich sociální ochranu. Průměrná valorizace důchodů od 
ledna 2014 byla kvůli dřívějšímu zmrazení, které stanovily minulé vlády, pouze 
symbolická. 
 
„Jsem ráda, že se pro vládní návrh našla podpora ve všech politických stranách 
zastoupených v Poslanecké sněmovně. Poslankyně a poslanci ukázali, že jim není lhostejný 
život našich seniorů, kteří si zaslouží za svou celoživotní práci důstojný důchod,“ uvedla 

ministryně práce a sociálních věcí Michaela Marksová.  
 
Starobní důchody budou podle vládní novely opět valorizovány o třetinu růstu reálných mezd 
a sto procent nárůstu spotřebitelských cen. V současné době jsou zvyšovány jen o třetinu 
růstu spotřebitelských cen. V příštím roce by se navíc měly penze mimořádně zvýšit o 1,8 
procenta. V praxi to znamená, že by důchody vzrostly v průměru o 205 korun. Valorizace 
v tomto roce činila v průměru jen 45 korun.  
 
„Nízká valorizace v uplynulých dvou letech nestačila seniorům pokrýt životní náklady. 
Chudoba hrozí v České republice až půl milionu důchodců. Především těm osaměle žijícím 
musí stát podat pomocnou ruku a zajistit důstojné stáří,“ dodala ministryně. 

 
Podle metodiky EU je v Česku chudobou ohroženo 605 tisíc starobních důchodců, starobní 
důchod do 8 000 Kč dostávalo 137 tisíc lidí a 9,5 tisíce lidí pobíralo důchod ve výši životního 
minima, které je 3 410 Kč.  

 
Petr Habáň 

tiskový mluvčí  
 
 
 

 
 

 
 

http://www.mpsv.cz/

